
OGGETTO:  Registro Imprese di Ascoli PIceno: avvio procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0061166/U DEL 05/07/2023 09:46:15



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, rispet-

tivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di cancellazio-

ne decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del si-

to istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso 

dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa qua-

lora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di irre-

peribilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione ovvero 

memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con de-

terminazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 2, 

c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese 01: Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

Fascicolo: GDOC1_F_2034546:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE 
DI ASCOLI - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea



Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Responsabile del Procedimento P.O.: Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 
01 - Segreteria del Conservatore - Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
05.07.2023 07:40:04 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
VILLA PARCO HOTEL RISTORANTE DI 
TOSELLI JOLE

TSLLIO13H62H341Z AP 38074

2 CERONI GIULIA CRNGLI20E69F591Y AP 68209

3 PAVONI SILVIANO PVNSVN45M09A462C AP 70645
4 ESPOSITO RAFFAELE SPSRFL46E10F839Y AP 73413
5 CAPRETTI GIACOMO CPRGCM46L19A047K AP 76413
6 ALLEVI ANTONIO LLVNTN44H18I348X AP 77347
7 MORESCHINI LUCIANO MRSLCN52L15A335C AP 77749

8 FORMENTINI SIMONE FRMSMN52S13F839Y AP 78756

9
CENTER MINUTO IL MESSICANO DI 
CARBONARI MARCO

CRBMRC53C30G005L AP 79474

10 PADOVANO MARIA PDVMRA27S65A294Y AP 88909
11 ESPOSTO DOMENICO SPSDNC55P22C331A AP 91458

12 TASSI PIETRO TSSPTR37A11H501W AP 93474

13 AGENZIA D'AFFARI DI NERONI GIANCARLO NRNGCR56A12H769G AP 94396

14 MECONI GIULIANA MCNGLN41B49F722X AP 95306

15 DI GIOSIA DOMENICO DGSDNC50S20L597Y AP 97732

16
CENTRO DI MISURAZIONE VISTA E LENTI A 
CONTATTO DI BRISTOT        FABRIZIO

BRSFRZ63M01A462T AP 102356 AP-42072

17 CONS.ECO DI CARAPUCCI COSTANTINO CRPCTN53L19D043H AP 102808
18 MAGRINI BRUNO MGRBRN49S08E388L AP 104479

19 GUARNIERI ALFREDO GRNLRD47B25E207B AP 109404
20 AZIENDAL*SERVICE DI BALLANTI FABIO BLLFBA60A19A462A AP 110821

21 VITACCHI VINCENZO VTCVCN55E08A462J AP 114350
22 SQUARCIA ROLANDO SQRRND55C03I315F AP 116195
23 BELFIORE GIUSEPPE BLFGPP56E27L103J AP 117268
24 CERVELLINI ANTONIO CRVNTN43P24F591V AP 117611

25 ANTONUCCI SANDRO NTNSDR55C12F501S AP 122538
26 CAMILLI ANZIO CMLNZA62A31A462U AP 128931
27 STRACCIA VALENTINO STRVNT63B15H769A AP 134074
28 SEAN COSTRUZIONI DI NESPECA NERIO NSPNRE58T28G005M AP 134229

29
DIBIBI-TENUTA VERDALDO DI GORONI 
BEATRICE

GRNBRC64A54A271F AP 134254

30 MARCHEI DANIELE MRCDNL66M09G005Y AP 135222 AP-54475
31 HAIR TEMPLE DI SPURIO ROBERTO SPRRRT68P19H769W AP 135593 AP-54635
32 CAPPELLETTI MARINA CPPMRN68A54H769P AP 136558
33 SALVI CESARE SLVCSR46S01F516V AP 136998

34 OMNIA RES DI TROIANI GIAMADIO TRNGMD61M04H769Q AP 137726
35 SPURIO MARIA SPRMRA47A55F044F AP 139788

36 AZIENDA AGRARIA BOLLETTINI FLORIANO BLLFRN32S13H769R AP 141143

37 CALCAGNI ROBERTO CLCRRT33P28A462P AP 142001

38 CIAMPANELLA ANTONIO CMPNTN54L06A462M AP 142202
39 CAPRIOTTI GABRIELE CPRGRL39L05C781J AP 142517
40 CERQUA ANGELO CRQNGL38E21F570P AP 142766
41 CATALINI MARIA CTLMRA39M59H390C AP 143109
42 FICCADENTI LETIZIA FCCLTZ48M56D691W AP 143850

43 FORLINI MARIO FRLMRA52S14H390L AP 144084
44 AZIENDA AGRICOLA  RICCI BENEDETTO RCCBDT45S16D043V AP 147990

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0061166/U DEL 05/07/2023 09:46:15



45 RIPANI  DOMENICO RPNDNC43M25F591K AP 148230
46 PIGNOTTI VALENTINO PGNVNT56B13H321C AP 150762

47 BALESTRA LUISA BLSLSU29T48F591O AP 154276
48 SBEI MARINO SBEMRN63S13B515R AP 154948

49 SIMONETTI SEVERINO
SMNSRN57R23 

ANNI462K
AP 155003

50 SCIARRA EMMA SOFIA SCRMSF36H55F591W AP 155012

51
CONSORTI GOMME DI CONSORTI 
FRANCESCO

CNSFNC48R02E207J AP 155921 AP-57705

52 ALLEVI EMIDIO LLVMDE58D05A462F AP 157756 AP-57828
53 BASSETTI BENEDETTO BSSBDT49S26C935N AP 157835

54 AMADIO FILIPPO
MDAFPP46D13 

ANNI462R
AP 157859

55 PETRELLI ERVIN PTRRVN63M19Z112D AP 162725
56 MAGLIULO LUIGI MGLLGU60R22A064Q AP 164711
57 WEB ART DI UMBERTO LEPORINI LPRMRT70A08A462T AP 166184

58 DIAMANTI GABRIELE
DMNGRL64M03 

ANNI462Y
AP 166380 AP-60601

59 AUTOTRASPORTI PALLOTTINI EUGENIO PLLGNE53D17B727W AP 166932
60 PIUNTI ERIK PNTRKE73B09H769P AP 167881
61 ROSSI GIUSEPPE RSSGPP55H27A462G AP 168700
62 MANCINI ALBERTO MNCLRT44P22I912C AP 169001

63 MAGIC STELLA STLDNI46S48A462G AP 170126

64 VALESINI MARIA SERENA VLSMSR52M56H501R AP 173264
65 NESSIBI CHAABANE NSSCBN62L07Z352P AP 174140 AP-62966
66 FEDERICI ANTONIO FDRNTN69B02H390N AP 176269 AP-69582

67 TUCCILLO GIUSEPPE TCCGPP64B14B990C AP 177606
68 SAPORE DI PIZZA DI SULEJMENI HALIM SLJHLM56C16Z100D AP 183110

69 D.G.M. ARREDA DI DI GIROLAMO MARCO DGRMRC64S06A462F AP 187490 AP-67507
70 MEDIASTAR DI FRATINI GINO RENATO FRTGRN60B13Z614O AP 188795
71 ELISA FISH DI ELENA ELISABETA JITARIU JTRLLS62S63Z129P AP 191584

72 KIMBA VIAGGI DI ANGELINI JLENIA NGLJLN78H61A462U AP 191657

73
EAGLE AGENCY INVESTIGATIONS DI 
RENAIOLI GIANNI

RNLGNN47L12E875D AP 192405

74 PIZZERIA DEL CUCU' DI CUCULLI MARCO CCLMRC73M27A271Y AP 192770

75 CONFEZIONI HAPPY DI ZHANG GUOGUANG ZHNGNG67D23Z210W AP 192817

76 FERRETTI EMIDIO FRRMDE50R11H390D AP 193264
77 MARTIN LAURENT MRTLNT62D19Z110Q AP 195834
78 GABRIELLI CRISTINA GBRCST77T69H769R AP 196061
79 MAROZZI FRANCESCO MRZFNC47S21A462F AP 196158

80
RISTORANTE LA TORRE DI EVANGELISTI 
GIOVANNI

VNGGNN60P02A462Q AP 196353

81 PARADISO SERGIO PRDSRG58H09H769N AP 197060
82 FAUSTI GIUSEPPINA FSTGPP44C59D096L AP 197117
83 PARSI ANDREA PRSNDR49L26H501Y AP 197838

84
RESIDENCE SETTEBELLO DI ANGELLOTTI 
LEOPOLDO

NGLLLD31M20A047V AP 198014

85 ANGELINI CARLO NGLCRL48E29L597U AP 198196
86 CICCONI ANGELO CCCNGL52M27A462T AP 199221
87 COSENZA PASQUALINO CSNPQL43D25C901C AP 200642

88 MY WAY PARRUCCHIERI DI ANNA CILENTO CLNNNA81A50F839O AP 200854

89
FP LAVORAZIONI ELETTROMECCANICHE DI 
FRATONI PIO

FRTPIO52A28A335W AP 201352 AP-71173

90
IMPRESA EDILE DOMUS DI EMIDIO 
ACCIAROLI

CCRMDE73D03H769T AP 201528 AP-71222

91 ZARLETTI ANTONELLA ZRLNNL61L59H501Y AP 202647



92 BABY BSOGNI DI RAGNI LIVIO RGNLVI81C26H769A AP 203520
93 LELI CARLO LLECRL48T19A462O AP 205735

94 DRUDI MARIO
DRDMRA55L11D653 

ANNI
AP 206261

95 GREGORINI SILVANO GRGSVN64S06Z347F AP 206412
96 ACCA SOLUZIONI DI CITERONI SANDRO CTRSDR64C28A462J AP 261484
97 NICOLETTI ALBERTO NCLLRT64C29H769G AP 264122


	Determina prot. 61166 del 05.07.2023
	all. A elenco

